AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

“SKYLINE BUILDERS” SH.P.K.

Sot me date 13.11.2022, ne Sarande, me vullnetin tim te lire une i nenshkruari :

» Mariol Cjapi, i birii Ramadan-it, i datelindjes 09 Shtator 1985, lindur ne Berat dhe
banues ne Sarande rruga “Mithat Hoxha” lagjia nr.4, pallati nr.19, mbajtes i
leternjoftimit nr.personal I50909001B, me date leshimi 12 Mars 2020, i shtetesise
Shqiptare.

Ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosa te themeloj shogerine me pergjegjesi te kufizuar “SKYLINE BUILDERS" shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Kryerjen e veprimtarise ne fushen e ndertimit, studimit, projektimit, mbykqyrjes
kolaudimit te objekteve te ndryshme civile dhe Industriale.

Ndertimin, prishjen dhe rikonstruksionin e godinave civile, objektet industriale, centraleve
te ndryshem , objektet turistike, objektet me gellim agroturizmin, objektet e kultit, rrjetet
inxhinierike etj.

Punime, germime, ndertime e rikonstruksione ne objekte civile dhe industriale. Projektim
supervizim dhe zbatimin e projekteve, dhenien e konsulences, asistences teknike dhe
kryerjen e sherbimeve ne lidhje me veprimtarite ¢ mesiperme. Projektim dhe Instalim i
impianteve elektrike, teknollogjike, termike, hidrike, te ventilimit ftohje-ngrohjes
(kondicionimit), fumizimit me gaz, i impianteve ngritese dhe transportuese
(ashensore,shkallelevizese, transportues).

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e

cila nuk ndalohet me ligj. weni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe
shoqérité tregtare”).

Neni 3
Ortaku themelues i shogerise eshte z. Mariol Cjapi.

Neni 4



Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté ne vleren e 100.000 leke (njegindmije), perbehet nga njé
kuota ne pronesi te:
v Ortakut te vetem z. Mariol Cjapi, nje kuote ne vieren e 100,000 leke ose 100%, te
kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 5

Selia e shogerise eshte ne Sarande, Lagjia Nr.4, rruga Mithat Hoxha, Pasuria nr.23/285-2,
pallati nr.19, kati 2, Bashkia Sarande.

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7

Administrator i shogerise do te jete z. Mariol Cjapi, i cili do te gendrojne ne kete detyre
per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime

ge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.
Neni 8

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me vlere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie
ortaket themelues te shogerise.
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